9. Februar 1345.¹⁾

Universis presentia visuris seu auditoris Bernardus Selslaghere perpetuus vicarius, Ludolfus de Tossum officiatuſ ecclēsie Bremensis, Gerlacus de Dalhusen advocatus Bremensis, Richardus de Motzele, Albertus et Hermannus fratres dicti || de Tybria, Suederus dictus Cruse, cives Bremenses, salutem in domino. Noveritis, quod constituti in nostra presentia discreti Wolber||nus dictus de Sture, civis etiam Bremensis, et Johannes perpetuus vicarius in ecclesia Bederkesa ac Hinricus, dicti Wolberni filii, publice recognoverunt, quod cum pari consensu et voluntate omnium heredum suorum vendiderunt honorabili viro domino Johanni Marscalci, preposito Repsoltensi in ecclesia Bremensi, pro triginta marcis Bremensis argenti et ponderis ipsis integraliter persolutis dimidiam terram suam sitam inter agros villanorum de Jericho cum omnibus suis juribus et pertinentiis, prout Wolbernus et sui filii possiderant (*sic!*), juste emptionis tytulo imperpetuum optinendam, exceptis tamen tribus petiis, quarum una sita est juxta domos laterum, quam vendidit Johanni Knut et Hermanno de Tybria predicto, pro nunc provisoribus ecclesie beate virginis Marie, reliquas vero Hinrico dicto Holleman, civi Bremensi, sitas trans Wiseram, perpetue possidendas. . . . Hec acta sunt sub anno incarnationis domini millesimo CCC. XL. quinto, indictione XIII., pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini domini Clementis pape sexti anno tertio, nona die mensis Februarii, hora tertia.

Et ego Johannes dictus Boghennere, clericus Bremensis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia premissis omnibus dum agebantur presens interfui et in hanc publicam formam redegī meoque signo solito signavi per dictum dominum Johannem rogatus specialiter et requisitus.

Et quia ego Nicolaus dictus Monich, clericus Zwerinensis diocesis, publicus auctoritate imperiali notarius omnibus et singulis premissis una cum Johanne dicto Boghennere notario infrascripto et testibus prenotatis presens interfui, hic me subscripsi et presens publicum instrumentum seu presentem literam meo signo solito et consueto signavi requisitus ad majorem evidentiam et testimonium omnium premisorum.

¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 861. Zur Seite der beiden Unterschriften die Zeichen der beiden Notare. Anhangend 1) S. B'nardi de Jerchov vicarii Br. (der Gekreuzigte mit 2 Figuren zu den Seiten,

Nr. 529.

Fünf Bremer Bürger bezeugen eine „Mutsoné“, welche zwischen dem Bremer Bürger Eler von Huderen und Johann Alandi von Arsten wegen einiger Ländereien zu Arsten geschlossen ist.

Bremen, 14. Februar 1345. 1)

Nos Meynardus Pistor, Hinricus Holman, Bernardus Prindeney, Hinricus Bucking || et Martinus Bucking, cives Bremenses, recognoscimus tenore presentium, protestamur, quod con||stituti in nostra presentia Elerus de Huderen, civis Bremensis, et Johannes Alandi de Arsten super || discordia orta inter ipsos occasione terrarum sitarum in Arsten ad ipsum Elerum pertinentium, quas dictus Johannes et pater ipsius diu coluerunt, amicabilem compositionem, que mâtsoné vulgariter dicitur, intervenit, quod in dictarum terrarum possessione ac fructibus et pertinentiis earundem dictus Johannes et sui heredes Elerum predictum et suos heredes molestare seu perturbare perpetuis temporibus non debeant nec aliquatenus impedire. Que omnia et singula premissa prefatus Johannes de Arsten, et quod dictus Elerus et sui heredes pacifica possessione dictarum terrarum perpetuo gaudere debebunt et ipsum Elerum et suos heredes non inpetere, promisit fide data Elero et heredibus suis sepeditis ac juravit inviolabiliter observare, renuncians nihilominus prefatus Johannes omni inpetitioni seu actioni si qua sibi vel suis heredibus competere posset occasione premissorum. In cujus rei testimonium ad rogationem dicti Johannis sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum Bremis, anno domini M. CCC. XL. quinto, feria secunda proxima post dominicam Invocavit.

1) Nach dem Original in Trese 26. Von den fünf angehängten Siegeln ist nur das 4. des Hinricus Bucking erhalten mit einer Marke im Felde.

darunter ein Knieender und zwei kleine Adlerwappen.) 2) S'. Ludolfi d'. Tossen (Wappenschild mit fünffach getheiltem Felde). 3) S'. Gerlaci de Dalenhusen. 4) S'. Richardi de Motzele. 5) S. Alberti F. Henrici. 6) S'. H'mani filii Henrici de Tib'a. 7) S. Swetheri Crusen. (?)

Am 17. Februar d. J. urkunden Hinricus de Reymershusen, Johannes de Bremis thesaurarius, Hinricus Scele, Wernerus prepositus ecclesie Ramesloensis, Bertoldus archidiaconus Hadelerie, Albertus de Bremis, Johannes de Delmenhorst, Alvericus Cluvere et Albertus dictus Melenbergh, canonici ecclesie Bremensis capitulum pro nunc facientes über den gleichen Verkauf. Datum a. d. 1345, feria quinta post dominicam qua cantatur Invocavit me. Original a. a. O. Nr. 862 mit dem grossen Siegel des Capitels.

Am 18. Januar 1346 schenkt Erzbischof Otto mit Zustimmung des Domcapitels dem Domherrn Johannes Marschalci das Eigenthum jenes Landes, ad nostrum pheodum spectantis. Datum a. d. 1346 in die beate Prisce virginis. Original a. a. O. Nr. 870 mit den Siegeln des Erzbischofs Otto und des Domcapitels.

Nr. 530.

Die Grafen Gerhard und Johann von Hoya überlassen der Bremer Bürgerin Gertrud, Witwe Alberts von Wolde, das Obereigenthum und die Lehnsherrlichkeit an einem Stück Landes in Walle.

22. Februar 1345. ¹⁾

Universis hanc literam visuris seu auditoris Gherhardus et Johannes dei gratia comites || in Hoya salutem in domino sempiternam. Noveritis, quod nos cum voluntate et consensu omnium nostrorum heredum, matura deliberatione prehabita, dimisimus et per presentes dimittimus || Ghertrudi, relicte quondam Alberti de Wolde *) civi Bremensi, et suis heredibus dominium et omne pheodale jus et quicquid juris, proprietatis et servitutis habuimus in dimidia terra sita in Walle, quam Thidericus dictus de Gropelinghe pro nunc colit et quam olim dictus Albertus a nobis in pheodo possedebat (*sic!*) et habebat etc. . . Datum anno domini millesimo CCC. quadragesimo quinto, in die beati Petri ad cathedram.

¹⁾ Nach dem Original in Trese 15. Anhangend das grosse Siegel des Grafen Gerhard und ein Bruchstück von dem des Grafen Johann. Vgl. Urk. Nr. 538.

Am 23. Juni d. J. (in vig. b. Johannis baptiste) überlassen die beiden Grafen dem Bremer Bürger Richard von Motsele die Lehnsherrlichkeit an einem Viertelland in der Vahr. Original in Trese 40, an grün- und schwarzseidenen Fäden hängen die kleinen Siegel der beiden Grafen.

Nr. 531.

Conrad, Sohn des verstorbenen Gotschalk Frese, und Johann, Sohn des verstorbenen Hermann eines Bruders des Conrad, verkaufen der Aebtissin Elisabeth und dem Convent zu Lilienthal zwei Viertel Landes in der Vahr für 97 Mark.

(Datum a. d. 1345, in festo b. Petri ad cathedr.)

22. Februar 1345. ¹⁾

¹⁾ Original in Trese 13.

Am 24. März d. J. verkaufen die Aebtissin Elisabeth, die Priorin Hildegunde und der Convent zu Lilienthal das gleiche Land in der Vahr für den gleichen Preis, unter Vorbehalt des Rückkaufsrechtes, dem Bremer Bürger Ludolf von Sottrum. . . Datum a. d. 1345, feria quinta proxima post festum Palmarum. Original in Trese 13. Anhangend die Siegel der Aebtissin Elisabeth und des Convents in Lilienthal.

^{a)} Orig. Wole. Es ist ohne Zweifel der Rathsherr Albertus Wolde, der seit 1330 im Rathe gesessen hatte; vgl. auch Urk. Nr. 538.

Nr. 532.

Der Knappe Conrad von Verden verpfändet dem Bremer Bürger Rudolf von Lehe anderthalb Mark Rente aus seinem Lande in Lehe.

10. März 1345 ¹⁾

Nos Conradus de Verda famulus, Elizabeth ejus uxor, Fredericus et Hartgherus filii sui recognoscimus et tenore presentium firmiter protestamur, quod cum consensu et voluntate omnium heredum nostrorum vendidimus Rodolfo de Lese, civi Bremensi, et suis heredibus unius || et dimidie marcarum Bremensis argenti et ponderis redditus in uno quadrante terre sito in Lede inter bona et predia Hermannii dicti Hertoghe || et Johannis dicti Bok, quem Thidericus dictus Wagen ad presens colit, pro quindecim marcis nobis integraliter persolutis, eo pacto quod dicti Rodolfus et sui heredes annis singulis fructus singulos et universos dicti quadrantis terre percipient et de dictis fructibus unam et dimidiam marcas obtinebunt, fructus vero residuos nobis et nostris heredibus integraliter restituent et ex toto. Si vero prefati quadrantis terre fructus in aliquo anno ad valorem dictorum reddituum se non extenderent, defectum ipsorum reddituum memorati Rodolfus et sui heredes in alio anno proxime subsequenti percipient de fructibus quadrantis supradicti. Venit etiam in conditionem, quod si super quantitate dictorum fructuum et eorum valore dubium suboriri contigerit, super dubio hujusmodi dictorum Rodolfi et suorum heredum stabimus et contenti erimus juramento. *Die Gewähr leisten mit den Verkäufern* discreti viri Conradus dictus Friso et Hartgherus de Verda, famuli. *Das Rückkaufsrecht bleibt für 10 Jahre vorbehalten. . . . Ausser dem Conrad von Verden und den beiden Bürgen unterschreiben noch Johannes* miseratione divina abbas monasterii sancti Pauli prope muros Bremenses ordinis sancti Benedicti, Conradus de Verda rector ecclesie in Nortlede, Bremensis dyocesis, Johannes dictus Bok civis Bremensis. . . Datum anno domini M. CCC. XL. quinto, feria quinta post dominicam qua cantatur Letare Jherusalem.